
                                                     

 

 

 

У К Р А Ї Н А 

СЛОБОЖАНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

Чугуївського району Харківської області 
ХХІІ  сесія VIІI скликання 

 

РІШЕННЯ    
     

  3 лютого 2022 року                                                                                       № 1137 - VIIІ 
 

Про проведення конкурсу з визначення 
опорного закладу загальної середньої 
освіти Слобожанської селищної ради  
 

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 2019 р. № 532 «Про 
затвердження Положення про опорний заклад освіти», керуючись статтею 26 Закону Укра-
їни «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою створення єдиного освітнього прос-
тору та безпечного освітнього середовища, забезпечення рівного доступу осіб, у тому числі 
з особливими освітніми потребами, до здобуття якісної освіти, концентрації та ефективного 

використання наявних ресурсів, їх спрямування на задоволення освітніх потреб здобувачів 
освіти,  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Умови проведення конкурсу з визначення опорного закладу загальної серед-
ньої освіти Слобожанської селищної ради  (додаток 1). 

2. Затвердити склад конкурсної комісії з визначення опорного закладу загальної середньої 
освіти Слобожанської селищної ради  (додаток 2). 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на відділ освіти Слобожанської селищ-
ної ради.   

4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних 
питань (голова комісії — Валентина КОРОБКА). 

 

 

 

 

Слобожанський селищний голова             Дмитро ДІХТЯР 

  



                                                                                                                

                                                                                             Додаток 1 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення ХХІІ  сесії Слобожанської 
селищної  ради VIІI скликання від 
03.02.2022р. №  1137  - VIIІ 
 

УМОВИ 

проведення конкурсу з визначення опорного закладу загальної середньої освіти  
Слобожанської селищної ради 

 

І. Загальні положення 

 

1. Умови проведення конкурсу з визначення опорного закладу загальної середньої 
освіти Слобожанської селищної ради (далі – Конкурс) визначають його мету, завдання та 
критерії. 

2. Конкурс проводиться відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України 
«Про повну загальну середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 
2019 р. № 532 «Про затвердження Положення про опорний заклад освіти». 

3. Організаційне та матеріально-технічне забезпечення проведення конкурсу здійс-
нює відділ освіти Слобожанської селищної ради. 

 

II. Мета та завдання Конкурсу 

 

1. Метою Конкурсу є створення умов для комплексної реорганізації і модернізації 
системи загальної середньої освіти Слобожанської селищної ради, забезпечення рівного до-
ступу до якісної освіти, організація  профільного і професійного навчання, поглибленого 
вивчення учнями  предметів незалежно від місця проживання, концентрація та ефективне 
використання наявних ресурсів, спрямування їх на задоволення освітніх потреб учнів (ви-
хованців), створення єдиної системи виховної роботи та забезпечення умов для рівного до-
ступу учнів до якісної освіти в умовах освітніх округів. 

2. Основним завданням Конкурсу є виявлення ефективних моделей діяльності опор-
них закладів загальної середньої освіти, діяльність яких спрямована на створення умов для 
здобуття громадянами якісної загальної середньої освіти, постійне підвищення її якості, 
упровадження допрофільної підготовки і профільного навчання, поглиблене вивчення ок-
ремих предметів, забезпечення всебічного розвитку особистості, раціональне використання 
наявних ресурсів, визначення кращих проектів опорних закладів загальної середньої освіти 

та заохочення їх діяльності, зміцнення матеріально-технічного оснащення опорних закладів 

загальної середньої освіти.  

 

III. Порядок проведення Конкурсу 

 

1. Організацію, розміщення оголошення про проведення Конкурсу на офіційному  

сайті  Слобожанської селищної ради, проведення  Конкурсу   забезпечує  відділ освіти Сло-
божанської селищної ради та конкурсна комісія з визначення опорного закладу загальної 
середньої освіти Слобожанської селищної ради (далі – Комісія). 

2. Учасниками Конкурсу є заклади загальної середньої освіти  Слобожанської сели-
щної ради із кількістю здобувачів освіти не менше як 200 осіб.                 

3. Для участі в Конкурсі закладам загальної середньої освіти Слобожанської селищ-
ної ради, необхідно подати до відділу освіти Слобожанської селищної ради.: 

1) заявку закладу загальної середньої освіти, до якої додаються такі документи: 
- план розвитку навчального закладу загальної середньої освіти на наступні 3 роки, 

який містить інформацію: 
- якісний склад та досягнення педагогічного колективу; 
- науково-методичне забезпечення навчально-виховного процесу; 
- організація допрофільної підготовки і профільного навчання; 



-  освітні потреби учнів (вихованців) у забезпеченні загальної середньої освіти; 
- раціональність використання варіативної частини навчального плану у відповідності 

до профілю навчання; 
- результативність роботи за такими критеріями: результати зовнішнього незалежного 

оцінювання, моніторингових досліджень, учнівських олімпіад із навчальних 
предметів, конкурсу-захисту робіт членів Малої академії наук, інших конкурсів та 
змагань; 

-  відомості про орієнтовну кількість учнів, які будуть навчатися в опорному закладі 
загальної середньої освіти Слобожанської селищної ради ( далі – опорний заклад);  

-  вказати, з яких населених пунктів або закладів загальної середньої освіти планується 
підвезення учнів до опорного закладу; 

- наявність та потреба в транспорті для підвезення учнів до опорного закладу; 
-  зручність та наявність автомобільних доріг з твердим покриттям для забезпечення 

безпечного підвезення учнів (вихованців) і педагогічних працівників до опорного 
закладу і в зворотному напрямку до місця проживання учнів та педагогічних 
працівників; 

- матеріально-технічна база (належним чином обладнаних кабінетів фізики, хімії, 
біології, географії та інших, лабораторій, навчальних майстерень, комп’ютерного   і   
мультимедійного   обладнання,   швидкісного    доступу   до Інтернету, спортивної 
зали, бібліотеки, актової зали, їдальні (указати кількість посадочних місць), 
внутрішніх туалетів для учнів); 

- укомплектованість бібліотечного фонду підручниками, науково-методичною, 
художньою та довідковою літературою; 

- план організації навчання дітей з особливими освітніми потребами (інклюзивне 
навчання, спеціальні класи та інше); 

- виховна робота в опорному закладі. 
 

IV. Терміни проведення Конкурсу 

 

1.Конкурс проводиться у два етапи:  
І етап – підготовчий: подання заявок відповідними закладами загальної середньої 

освіти Слобожанської селищної ради на участь у Конкурсі  до відділу освіти Слобожанської 
селищної ради протягом 10 робочих днів  з дня публікації оголошення; 

ІІ етап – основний: визначення переможців Конкурсу протягом п’яти робочих днів з 
дати закінчення прийому документів. 

 

V. Критерії оцінювання та визначення переможців Конкурсу     
 

1. Подані матеріали на Конкурс оцінюються за такими критеріями (максимальна кі-
лькість балів за одним критерієм – 5 балів): 

- наявність належної матеріально-технічної бази (належним чином обладнаних 
спортивних об'єктів, кабінетів фізики, хімії, біології, географії та інших, 
лабораторій, навчальних майстерень, комп'ютерного і мультимедійного 
обладнання, швидкісного доступу до Інтернету);  

- рівень забезпечення кваліфікованими педагогічними кадрами;  
- здатність забезпечити на належному рівні організацію допрофільної підго-

товки і профільного навчання;  
- відсоток учнів, які мають високі результати учнівських олімпіад з навчальних 

предметів, конкурсу-захисту науково-дослідних робіт учнів - членів Малої 
академії наук, інших конкурсів та змагань 

- наявність кабінетів: фізики, хімії, біології географії,  інформатики, навчальних 
майстернь, спортивної зали; 

- наявність їдальні; 
- укомплектування бібліотечного фонду підручниками, науково-методичною, 

художньою та довідковою літературою;  
- зручність та наявність автомобільних доріг для забезпечення безпечного 



підвезення здобувачів освіти і педагогічних працівників до місця навчання, 
роботи та місця проживання.  

2.  Комісія працює на громадських засадах.  
3. Кількісний та персональний склад Комісії затверджується рішенням Слобожансь-

кої селищної ради. 
4. Засідання Комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менше двох третин 

її складу.  
5.  Рішення Комісії про визначення переможця Конкурсу ухвалюється простою біль-

шістю від загального складу Комісії. При рівності голосів вирішальним є голос голови 
Комісії.  

6.  Рішення Комісії про визначення опорного закладу освіти протягом п'яти днів з 
дня його прийняття подається на сесію Слобожанської селищної ради для прийняття 
рішення про утворення опорного закладу освіти  з дотриманням вимог Положення про 
опорний заклад освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від                 

19 червня 2019 року №532 (зі змінами).  
7. Інші питання, що не врегульовані цими Умовами, визначаються чинним законо-

давством.  
 

 

      Секретар  
      Слобожанської селищної ради                                               Галина КУЦЕНКО 

  



   Додаток 2 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення ХХІІ  сесії Слобожанської 
селищної  ради VIІI скликання від 
03.02.2022р. №  1137  - VIIІ 

 

СКЛАД  
конкурсної комісії з визначення опорного закладу загальної середньої освіти   

Слобожанської селищної ради  

(далі – комісія) 
 

Голова комісії:   РУДЕНКО Костянтин Станіславович – начальник відділу освіти 
Слобожанської селищної ради. 

Заступник голови комісії: СОХРАНИЧ Анна Володимирівна - спеціаліст І катего-
рії з загальної середньої освіти відділу освіти Слобожанської селищної ради. 

Секретар комісії: ПЯТКО Ірина Василівна – спеціаліст І категорії з позашкільної 
освіти, виховної роботи, фізичної культури та спорту відділу освіти Слобожанської селищ-
ної ради.     

Члени комісії: 
ТИХОНЕНКО Ольга Миколаївна – спеціаліст І категорії з загальної середньої освіти 

відділу освіти Слобожанської селищної ради, голова Слобожанської селищної організації 
профспілки. 

ДЗЮБА Вікторія Володимирівна – директор комунальної установи «Центр профе-
сійного розвитку педагогічних працівників» Слобожанської селищної ради. 

МОРОЗОВА Наталя Олександрівна - спеціаліст І категорії з дошкільної освіти від-
ділу освіти Слобожанської селищної ради. 

КУНДЕНКО Людмила Вікторівна, головний бухгалтер відділу освіти Слобожансь-
кої селищної ради Корнєва Тетяна Петрівна – голова постійної комісії Путивльської міської 
ради восьмого скликання з питань освіти, культури, роботи з молоддю, соціального захисту 
та медичного обслуговування населення. 

 

 

 

      Секретар  
      Слобожанської селищної ради                                               Галина КУЦЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


